
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
Premesso che la ditta TECNO COSTRUZIONI S.r.l. quale incaricata, ha comunicato l’inizio dei 
lavori di consolidamento muratura di sostegno lungo il tratto di Via Bracchio all’altezza del ponte 
sul Rio Resega; 
Rilevato che durante l’occupazione del tratto stradale in premessa, appare necessario 
salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale istituendo il senso unico alternato di 
marcia con movieri e lanterne semaforiche; 
Ritenuto di regolamentare la transitabilità veicolare a partire da Lunedì 04 Ottobre ’10 per la 
durata di tre settimane, salvo proroga motivata da esigenze tecniche o condizioni meteo 
sfavorevoli;  
Atteso che nel periodo dei lavori la ditta appaltatrice necessiterà della chiusura a fasce orarie 
(08 : 12,00) (13,30 : 17,00) per alcuni giorni; 
Visti gli artt.6-7 del D. Lgs n. 285/92 (nuovo C.d.S.) e l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
Visto il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
Visto il D. Lgs. N. 267/00 
 

ORDINA 

 
L’istituzione a partire dal giorno 04 Ottobre fino al giorno 22 Ottobre c.a. salvo proroga o 
revoca anticipata del senso alternato di marcia regolato a mezzo di movieri durante 
l’orario di lavoro e di lanterne semaforiche nei periodi di inattività del cantiere. 
Dispone che la ditta esecutrice dei lavori informi con preavviso di 48 ore gli utenti 
della strada relativamente alla chiusura a fasce orarie con le modalità 
concordate. 
Il DIVIETO DI TRANSITO nel periodo dal 04-10-10 al 22-10-10 agli autoveicoli con 
portata superiore ai 35 q.li.  
La ditta incaricata alla realizzazione dei lavori descritti in premessa dovrà predisporre la 
prescritta segnaletica di cantiere stradale. 
Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio e in prossimità del cantiere. 
Avverso la presente è ammesso ricorso amministrativo al Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni, ovvero con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro 60 giorni 
decorrenti dal medesimo termine . 

 
VISTO:IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO 

             (Tognetti Paolo)           (Di Pietro dr. Nicola) 

Messa in sicurezza tratto di Via Bracchio 

ORDINANZA  

N° 63 

del 29/09/10 


